

Freedom of Information Act Request

Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information:

How many patients have been treated for advanced (FIGO Stages III and IV) ovarian (epithelial ovarian, fallopian tube or primary peritoneal) cancer over the last 3 months? If none, do you refer advanced ovarian cancer patients to another trust, and if so which one?

How many ovarian cancer patients (any stage) have been treated in the last 3 months with:
Paclitaxel in combination with a platinum-based compound
Platinum-based therapy alone (cisplatin or carboplatin)
Bevacizumab in combination with paclitaxel and carboplatin
Olaparib
Olaparib + Bevacizumab
Niraparib
Rucaparib

Does your trust participate in any clinical trials for the treatment of ovarian cancer? If so, please provide the name of each trial along with the number of patients taking part

No

If data for HRD (homologous recombination deficiency) testing is available, please provide how many HRD positive patients were treated in the last 3 months with:

Olaparib
Olaparib + Bevacizumab

Niraparib
Other treatments

Thank you for your Freedom of Information request received on, in which you requested information on the treatment of patients with advanced ovarian cancer at Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust (DBTH).

We can confirm that patients with ovarian cancer, including those with advanced (FIGO Stages III and IV) disease, are treated at Sheffield Teaching Hospitals NHS Foundation Trust. At DBTH, we do not provide direct treatment for ovarian cancer patients, and they are referred to Sheffield Teaching Hospitals for specialist care.

As a result, we do not hold data on the number of ovarian cancer patients treated with the specified therapies at DBTH. We recommend that you contact Sheffield Teaching Hospitals NHS Foundation Trust directly for this information at the below

Our Ref: 197

March 2025

To submit a Freedom of Information (FOI) request to Sheffield Teaching Hospitals NHS Foundation Trust, you can use the following contact details:

- **Email:** foi@sth.nhs.uk
- **Postal Address:** Freedom of Information Office Sheffield Teaching Hospitals NHS Foundation Trust [Insert appropriate address here]

For general inquiries, you may contact their main switchboard at 0114 243 4343.
sth.nhs.uk[+1](#)Sheffield Children's NHS Trust[+1](#)

Please note that Sheffield Teaching Hospitals NHS Foundation Trust is distinct from Sheffield Health and Social Care NHS Foundation Trust. Ensure that FOI requests are directed to the appropriate organization to facilitate a timely response. Sheffield Health and Social Care

If you are not satisfied with the handling of your request, you have the right to request an internal review. Requests for an internal review should be submitted within 40 working days from the date of this response, and should be addressed to d.wraith@nhs.net.

If you remain dissatisfied after the internal review, you have the right to appeal to the Information Commissioner's Office (ICO). The ICO can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF
Tel: 0303 123 1113
Website: <https://ico.org.uk/make-a-complaint/>

Our Ref: 197

March 2025